
Pararegjistrimi qendror per nje vend ne cerdhe (kopsht) te femijeve ne komunen e Kehlit 

Reparti Bildung und Betreuung von Kindern (arsimi dhe perkujdesja e femijeve) dhe udheheqesit e 

cerdheve ju ofrojne ndihme qe te gjeni nje vend te lire per femijen e juaj ne cerdhe (kopsht). Ne faqen 

e internetit te komunes se Kehlit mund te pararegjistroheni onlajne per nje vend ne cerdhe te femijeve. 

Adresat e te gjitha cerdheve i gjeni poaty ne faqen e internetit te komunes se Kehlit dhe ne broshuren 

„KehlInfo Stadtinformationen“ te cilen e gjeni ne vendet e ndryshme te administrates komunale. 

Repartin Bildung und Betreuung von Kindern (arsimi dhe perkujdesja e femijeve) e gjeni ne 

„Weinbrennerhaus“ ne rrugen Hauptstr. 22 ne 77964 Kehl. 

Telefoni: 07851-88 2102   E-Mail: kitaservice@stadt-Kehl.de 

Personat pergjegjes jane 

Susanne Camara – Michaela Könner – Birgit Büker 

Keshtu behet pararegjistrimi onlajne: 

- Shkoni ne faqen e internetit www.kehl.de nen piken: Bildung, Soziales und Kultur – 

Kindertageseinrichtungen (arsimi, ceshtje sociale dhe kulture – cerdhet e femijeve). 

- Klikoni te „Zentrale Vormerkung“ (pararegjistrimi qendror). 

- Beni regjistrimin. 

- Do te pranoni nje Mail. Konfirmoni ate duke ju pergjigjur (shikoni edhe ne kutine „Spam“). 

- Kthehuni perseri (klikoni) te „pararegjistrimi qendror“. 

- Lajmeroheni me fjalekalimin e juaj (Passwort) ne faqen kryesore. 

- Jepni te dhenat e duhura. 

- Zgjedhni 1, 2 ose 3 cerdhe te femijeve. 

- Memorizoni (ruani) faqen e regjistrimit (Fragebogen). 

- Do te pranoni nje konfirmim me E-Mail. 

- Cerdhet te cilat ju i keni zgjedhur pas kesaj procedure i kane prezent te dhenat e juaja. 

 

Veni re / keni kujdes 

- Secili femije mund te pararegjistrohet vetem nje here. 

- Secili femije mund te pararegjistrohet nga afati 3 muaj para lindjes te femiut dhe deri 2 vite para se 

te hyn ne cerdhe (te fillon kontrata e perkujdesjes). 

- Zgjedhni maksimalisht 3 cerdhe te cilat sigurisht jane te pershtatshem per ju. 

- Ne rast se zgjedhni (deshironi) specifikisht vetem nje cerdhe, mos zgjedhni me edhe cerdhe tjera. 

- Natyrisht ju mund ti vizitoni cerdhet. Ju lutena paraprakisht merruni vesh telefonikisht per nje kohe 

takimi (Termin) te caktur per kete vizite. 

- Ne qoft se ju nevojitet ndihme, dreijtohuni te udheheqesit e cerdhes ose tek Reparti Bildung und 

Betreuung von Kindern (arsimi dhe perkujdesja e femijeve). 

 

Keshtu behet pranimi ne cerdhe 

- Udheheqesit e cerdheve vendosin per pranimin e femijes tuaj ne cerdhe. 

- Ne qofte se cerdhja ka vend te lire per femijen tuaj, ju do te merrni nje lajm pranimi me E-Mail ne 

adresen e juaj. 

 

 



- Konfirmoni gjithsesi kete lajm pranimi.  

- Per proceduren e lajmerimit do te ftoheni ne kohe takimi te caktuar (Termin) ne cerdhen 

perkatese. 

- Aty do te nenshkruani kontraten e perkujdesjes se femiut ne cerdhe. 

- Pas kesaj, vendi ne (kete) cerdhe te femijeve per ju eshte i sigurt. 

 

Ne rast se merrni lajm refuzimi, ju lutena lajmerohuni tek Reparti Bildung und Betreuung von Kindern 

(arsimi dhe perkujdesje e femijeve) ne Weinbrennerhaus. Aty do te ju propozohen cerdhet tjera ne 

gjithe territorin e komunes dhe gjetiu perreth si alternative. 

Nryshimi i te dhenave ne proceduren e pararegjistrimit 

- Ju mund cdohere te beni ndryshime te te dhenave tuaja ne pararegjistrim. 

- Gjithsesi aktualizoni datelindjen (e sakte) e femijes tuaj pas lindjes. 

- Poashtu aktualizoni vendbanimin, gjegjesisht adresen ne rast ndryshimi. 

- Per keta ndryshime ju nevojitet fjalekalimi i juaj (Passwort). 

Anulimi / fshirja i pararegjistrimit 

- Pararegjistrimi mbetet i vlefshem deri te merrni lajm pranimi te vendit te lire ne cerdhe dhe ju 

poashtu te keni pranuar (konfirmuar per) kete vend. 

- Pas ketij pranimit te vendit (konfirmimit) te dhenat tuaja me nuk jane te dukshme ne listen e te 

pararegjistruarve. 

- Por ata te dhenat prape mbeten ne sistemin kompjuterik. 

- Ashtu pra qe mund ta riaktivizoni pararegjistrimin ne raste eventuale. 

- P. sh. ne qofte se deshironi te ndryshoni cerdhen, deshironi te beni ndryshime ne formen ose llojin 

e perkujdesjes ne cerdhe ose keni nevoje per perkujdesje te matutjeshme (vazhduese) sipas 

cerdhes francezo-gjermane te Shtrasburgut. 

- Te dhenat fshihen definitivisht 180 dite pas fillimit te perkujdesjes ne cerdhe (gjeghjesisht fillimit te 

kontrates). 

Pararegjistrim pa internet 

- Pararegjistrimin mund ta beni edhe pa internet. 

- Udheheqesit e cerdheve mund te ju ndihmojne per kete, ku ju bashkerisht do ta beni proceduren 

pararegjistruese. Lajmeroheni per kete te udheheqesit dhe caktoni bashkerisht nje kohe takimi 

(Termin). 

- Poashtu ju ndihmon edhe Reparti Bildung und Betreuung von Kindern (arsimi dhe perkujdesja e 

femijeve) ne Weinbrennerhaus gjate orarit punes. 

Ne qofte se keni ndonje pyetje? Dreitoheni tek Repartit Bildung und Betreuung von Kindern (arsimi 

dhe perkujdesja e femijeve), ku ju ofrohen informata te duhura. 

 

Stadt Kehl     Orari i punes 
Bildung und Betreuung von Kindern  Te henen deri te premten: 08:30 – 12:30 ora 
(Reparti arsimi dhe perkujdesja e femijeve) Te marten: 14 – 16:30 ora 
Weinbrennerhaus    Te ejnten: 14 – 18:00 ora 
Hauptstr. 22 
77964 Kehl     Telefon: 07851 88-2102 

E-Mail: kitaservice@stadt-kelh.de  


